
UCHWAŁA NR XIV/110/2015
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 10 ust. 1 i 2ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 2014 r., poz. 849 z późn. zmianami)

Rada Miejska w Wadowicach uchwala co następuje

§ 1. Stawki w podatku od środków transportowych wynoszą:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 t :

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 660,00
Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1.095,00
Powyżej 9 t i poniżej 12 t 1.300,00

2. Od samochodów ciężarowych o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t :

Dopuszczalna masa całkowita Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub

równoważne

Inny system 
zawieszenia osi

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w złotych
2 osie

12 t 15 t 2.085,00 2.240,00

15 t  2.290,00 2.500,00

3 osie
12 t 19 t 2.190,00 2.240,00
19 t 23 t 2.240,00 2.290,00

23 t  2.290,00 2.500,00

4 osie i wiecej
12 t 29 t 2.190,00 2.290,00

29 t 2.290,00 2.675,00

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów :

a) od 3,5 t i poniżej 12 t

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych
Do 7 t 1.420,00
Powyżej 7 t i poniżej 12 t 1.520,00
b) równej lub wyższej niż 12 t

Dopuszczalna masa całkowita
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi

Id: 45F4FB5D-2D5D-4475-A179-09F577FD6506. Podpisany



Nie mniej niż Mniej niż
Stawka podatku w złotych

2 osie
12 t 31 t 1.635,00 1.740,00

31 t  1.875,00 2.125,00

3 osie i więcej
12 t 36 t 1.980,00 2.030,00

36 t 1.980,00 2.030,00
powyżej 36 t 40 t 2.085,00 2.190,00

40 t 2.395,00 2.710,00

4. Od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą od 
7 t i poniżej 12 t – 1.300 zł

5. Od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t.

Dopuszczalna masa całkowita
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w złotych
1 oś

12 t 25 t 875,00 980,00

25 t  980,00 1.085,00

2 osie
12 t 33 t 1.365,00 1.470,00
33 t 36 t 1.420,00 1.520,00

36 t 1.420,00 1.520,00
powyżej 36 t 38 t 1.420,00 1.520,00

38 t  1.750,00 1.930,00

3 osie i więcej
12 t 36 t 1.520,00 1.565,00

36 t 1.520,00 1.565,00
powyżej 36 t 38 t 1.520,00 1.565,00

38 t  1.750,00 1.930,00

6. Od autobusów :

Liczba miejsc siedzących poza miejscem kierowcy Stawka podatku w złotych

do 21 875,00
22 lub więcej 1.750,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/82/2011 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 29 listopada 2011 r. w 
sprawie ustalenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych.

Id: 45F4FB5D-2D5D-4475-A179-09F577FD6506. Podpisany



§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, wchodzi 
w życie po upływie 14-tu dni od daty opublikowania i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 
2016 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 
Józef Cholewka

Id: 45F4FB5D-2D5D-4475-A179-09F577FD6506. Podpisany




